Maldito el que recibe presentes para herir el alma del inocente. Deut. cap. xxvii, v. 25.

Por las cosas en que uno peca, por las mis- mas es tambien atormentado. Sab. cap. xi, v. 47.

Ni hagas ninguna cosa grave sin juicio. Eclo cap. xxxiii, v. 30.

El que entre vosotros esté sin pecado, tire contra ella la piedra el primero (1). Ju. cap. viii, v. 7.

No tendrias poder alguno sobre mí, si no te se hubiera dado de arriba (2). Ju. cap. xix, v. 11.

Te juro delante de Dios y de Jesucristo, y de sus apóstoles escogidos, que guardes estas cosas. Pab. Ep. I. Tim. cap. v, v. 21.

**Castigo de los malos, es fructifero.** (3). Azotado el pestilencial, el necio será mas sa- bio; mas si corrigieres al sabio, entenderá el aviso. Prov. cap. xix, v. 25.

El cardenal de la herida, limpia los males y lo mas secreto del vientre. Prov. cap. xx, v. 30.

Castigado el pestilencial, quedará mas sa- bio el parvulo. Prov. cap. xxi, v. 11.

A los que pecaren repréndelos delante de todos (4), para que tambien los otros teman. Pab. Ep. I. Tim. cap. v, v. 20.

(1) Esta sentencia debe leerse y entenderse en el propio sentido que le da San Pablo. No todos los hombres pueden repender en público á los que en público delinquen. Esto se reserva única- mente á la autoridad.

**TITULUS XII.**

**PUPILLI commendantur.** — Viduæ, et pu- pillo non nocentibus. Exod. xxii, 22.

Et facit iudicium pupillo et viduæ. Deut. x, 18.

Non pervertes iudicium advena, et pupilli. Ibid. xxiv, 17.

Si vindemiaveris vineam tuam; non colli- ges remanentes facemos, sed cedent in usus advena; pupilli, ac viduæ. Ibid. 21; xiv, 29.

Judicate egeno et pupillo: humilem et pau- perem iudificate. Psal. lxxxii, 3.

Et viduam, et pupulum, et advenam, et pau- perem nocte calumniari. Zach. vii, 10.

Causam viduæ non judicaverunt, causam pupilli non direxerunt, et iudicium pauperum non judicaverunt. Numquid super his, non visitabo; dixit Dominus? aut super gentem hu- jusmodi non ulciscetur anima mea? Jer. v, 28. Isa. i, 23.

Religio munda et immaculata apud Deum et Patrem hæc est: Visitare pupillos, et vi- duas in tribulatione eorum; et immaculatam se custodire ab hoc seculo. Jac. i, 27.

**TITULUS XLII.**

**PURGATORIUM: id est locum, ubi sunt ani- mæ quæ virorum precibus et operibus juvari possunt, et purgantur.** — Dominus mortificat et vivificat, deducit ad inferos et reducit. I. Reg. II, 6. Tob. xiii, 2. Sap. xvi, 13.

No lateris inimica mea super me, quia cæ- cidit: consurgam, cum sederò in tenebris, Do- minus lux mea est. Iram Domini portabo,